                                                       仕様書番号：JCPY1-9012J-01
納 入 仕 様 書
発行日: 2025年 8 月 4 日
通称名： 導電性高分子アルミ電解コンデンサ
貴社品番：
弊社品番： ECAS シリーズ
                         作成部門
           社名

  本仕様書は、一般電子機器に使用される導電性高分子アルミ電解コンデンサに適用します。
  この用途以外にご使用の場合には事前に弊社へご連絡ください。
2.  品番構成
① シリーズコード      ：ECAS
② 形状・寸法       ：3.1 によります。
③ 直流定格電圧      ：3.2 によります。
④ 公称静電容量      ：3.3 によります。
⑤ 静電容量許容差     ：3.4 によります。
⑥ ESR      ：3.5 によります。
⑦ 包装        ：3.6 によります。
⑧ 個別仕様記号      ：弊社管理番号
3.  定格
3.1 形状・寸法
 （mm）
ケース記号 L W T W1 S
D3 7.3±0.3 4.3±0.2 1.4±0.1 2.4±0.2 1.3±0.2
D4 7.3±0.3 4.3±0.2 1.9±0.1 2.4±0.2 1.3±0.2
D6 7.3±0.3 4.3±0.2 2.8±0.3 2.4±0.2 1.3±0.2
3.2  直流定格電圧
電圧 定格電圧
0E 2.5V
0J 6.3V
1A 10V
1C 16V
1E 25V
仕様書番号 ： JCPY1-9012J-01 P. 3 / 13
株式会社 村田製作所
参考版
3.3 公称静電容量
公称静電容量を表す記号はピコファラド(pF)を単位とし、３数字で表します。第１及び第２数字は公称静電容量の
有効数字を示し、第３数字は有効数字に続くゼロの数を表します。
（例）
容量記号 静電容量
476 47μF
107 100μF
227 220μF
477 470μF
3.4  静電容量許容差
許容差記号 許容差
M ±20%
3.5   ESR
   ESRを表す記号はミリオーム(mΩ)を単位とし、3数字で表します。小数点がある場合は小数点を英大文字｢R｣で
表します。
    （例）
ESR記号 ESR
4R5 4.5mΩ
009 9mΩ
010 10mΩ
3.6  包装
包装記号 仕様
K Φ330mmﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾃｰﾋﾟﾝｸﾞ包装
3.7   個別仕様
     ２桁の英数字で表します。
仕様書番号 ： JCPY1-9012J-01 P. 4 / 13
株式会社 村田製作所
参考版
4.  品番と最小出荷単位
4.1  対象品番と主要規格
Murata
Part Number

ESR
(mΩ)
100kHz/
+25℃
Leakage
Current
(μA)
Ripple
Current
(Arms)
/100kHz(1)
Reflow
Peak
Temp.
(℃) (2)
ECASD40E337M006KA0 2.5 330 ±20 D4 6 82.5 7.5 260
ECASD40E477M4R5KA0 2.5 470 ±20 D4 4.5 117.5 8.5 260
ECASD40E477M006KA0 2.5 470 ±20 D4 6 117.5 7.5 260
ECASD60E477M4R5K00 2.5 470 ±20 D6 4.5 117.5 6.6 245
ECASD40J107M015K00 6.3 100 ±20 D4 15 63.0 5.1 245
ECASD40J227M010KA0 6.3 220 ±20 D4 10 138.6 5.1 260
ECASD60J337M009KA0 6.3 330 ±20 D6 9 207.9 4.7 260
ECASD41A107M015KA0 10 100 ±20 D4 15 300.0 4.2 260
ECASD61A157M010KA0 10 150 ±20 D6 10 150.0 4.4 260
ECASD31C476M040KA0 16 47 ±20 D3 40 225.6 3.2 260
ECASD41C686M040KA0 16 68 ±20 D4 40 326.4 3.2 260
ECASD61C107M012KA0 16 100 ±20 D6 12 480.0 4.0 260
ECASD31E156M040KA0 25 15 ±20 D3 40 112.5 3.2 260
ECASD31E226M040KA0 25 22 ±20 D3 40 165.0 3.2 260
ECASD41E336M040KA0 25 33 ±20 D4 40 247.5 3.2 260
注： (1) 許容リプル電流値は、下記の表に示された温度係数を適用し、小数点以下第二位で切り捨てた値となります。
(2) 各品番の弊社推奨リフロープロファイルは、＜7＞リフロー処理 ＜図-1＞弊社推奨リフロープロファイル(P.12)
をご参照ください。
Temperature T≤45℃ 45℃<T≤85℃ 85℃<T≤105℃
Coefficient 1 0.7 0.25
仕様書番号 ： JCPY1-9012J-01 P. 5 / 13
株式会社 村田製作所
参考版
4.2  最小出荷単位
ケースサイズ 最小出荷単位(個)
D3 3,000
D4 3,000
D6 2,500
5.  表示
極性表示 (陽極)
公称静電容量 (３桁)
直流定格電圧 (２桁)
6.  共通仕様
No. 項目 仕様 試験条件
1 使用温度範囲 -40℃～+105℃ -
2 漏れ電流 4.1の初期規格値以下
保護抵抗器1000Ωを介して、定格の直流電圧を
2分間印加後の電流値を示す。
測定に疑義があるときは、再測定を以下の処理
を行った後実施する。
105℃で保護抵抗器1000Ωを介して、定格の直
流電圧を1時間印加する。その後放電し、常温常
湿中に4～24時間放置後測定する。
3 静電容量許容差 4.1の初期規格値
測定周波数：120Hz±10%
測定回路：直列等価回路
測定電圧：1V r.m.s.
測定温度：25℃
4 損失角の正接 0.06以下
5 ESR 4.1の初期規格値以下
測定周波数：100kHz±10%
測定電圧：1V r.m.s.以下
測定温度：25℃
6 許容リップル電流 4.1の初期規格値
測定周波数：100kHz±10%
部品温度：+20℃～+105℃
7 はんだ付け性
浸漬し引き上げ後、浸漬した部分の
75%以上が新しいハンダで覆われ
ていること。
LFハンダ：Sn/3.0Ag/0.5Cu
フラックス：ロジン 25%, IPA 75%
はんだ浴温度：245±3℃
浸漬時間：3±0.3秒
容量記号 静電容量
476 47μF
107 100μF
227 220μF
477 470μF
表示記号 定格電圧
0E 2.5V
0J 6.3V
1A 10V
1C 16V
1E 25V
仕様書番号 ： JCPY1-9012J-01 P. 6 / 13
株式会社 村田製作所
参考版
No. 項目 仕様 試験条件
8 耐湿放置
漏れ電流
初期規格値の300%以下